
 

Pěší poutě na Velehrad (a zpět i dál) L.P. 2018 

 

XXXVII. pouť z Levého Hradce bude zahájena v sobotu 17.2. v 9.30 při mši sv. 

v kostele sv. Klimenta 

V. pouť moravských matic -  se uskuteční v neděli 15. 4. v Zašové 

IX. pouť tatínků s dětmi se chystá v průběhu června (putování 60 km) 

XI. ročník Svatý Kopeček - Svatý Hostýn - Velehrad,  zároveň VIII. Moravská 

Compostela:  Svatý Kopeček - sobota 30.6. - středa 4.7. (110 km), noclehy: 30.6. 

Pavlovice, 1.7. Svatý Hostýn, 2.7. Zlín, 3.7.  Napajedla, 4.7. Velehrad, je však možno jít 

jen ze Sv. Hostýna až 2.7. ráno (60 km) 

VI. pouť ze Sv. Antonínka na Velehrad bude ve středu 4.7. (30 km), na Velehrad se od 

nepaměti chodí pěšky z Lovčic, Žarošic, Násedlovic, Milonic a dalších míst   

XI. pouť mladých z Opavy v červenci 2018 jdou přímo na Velehrad (150 km), 

podrobnosti www.opavskapout.wz.cz 

XVIII. pěší pouť zvaná Hvězdicová: Cyrilometodějská lípa na hranicích Moravy a Čech 

- Nové Veselí - Netín - Velké Meziříčí - Křtiny; Vranov n/D - Znojmo - Žarošice; Rad. 

Svratka - Vítochov - Vír - Olešnice - Sloup; Brno Bystrc; Olomouc; Ratíškovice; Skalica; 

Ostrožská Lhota; Uherský Brod; Veselí nad Moravou; Nedachlebice - všichni na 

Velehrad, pondělí 20.8. - sobota 25.8. (170 km)  

V sobotu 25. 8. v 10.30 zahájení v bazilice, v 11.30 pontifikální mše svatá s o. 

biskupem Pavlem Posádem, 15.00 rozloučení a večer XI. hudební festival Šroubek, 

který pořádá Matice velehradská  

IX. svatováclavská pouť: Velehrad - (Napajedla nebo Pohořelice) - Štípa - Svatý 

Hostýn,  pátek 28.9 v 10.00 mše sv. v bazilice -  neděle 30. 9. - 60 km 

 

--  

A přeji zdraví, ale i víru, naději a lásku! 

Mons. Jan Peňáz, V Ulici 91, 59214 Nové Veselí, mobil: 736 52 92 21, www.poutnik-jan.cz 

http://www.opavskapout.wz.cz/
http://www.poutnik-jan.cz/

